

Nabór wniosków w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024



Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, że rozpoczął się nabór wniosków w ramach Programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, współfinansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności,
2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, - poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej.

Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych.

Usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną, która wymaga stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego.

Uczestnik Programu nie ponosi odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”.

Osoby zainteresowane uzyskaniem wyżej opisanego rodzaju wsparcia proszone są o **wypełnienie KARTY ZGŁOSZENIA - stanowiącej załącznik nr 7** do Programu i zgłaszanie takiej potrzeby **w terminie do 13 listopada 2023 r.** do pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie, ul. Świderska 12, pokój nr 14, 17, 17A, lub drogą e- mailową: sekretariat@gopslukow.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem 25 798 21 59, wew. 114, 151, 152.

Zebrane informacje posłużą do ustalenia zapotrzebowania na tego typu usługę w roku 2024 i aplikowanie o środki finansowe przez Gminę Łuków na realizację Programu „Opieka wytchnieniowa”- dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024

Załączniki:

<https://luwwlublinie.bip.gov.pl/opieka-wytchnieniowa-edycja-2024/opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024.html>

<https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1488,nabor-wnioskow-w-ramach-programu-resortowego-ministra-rodziny-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2024>